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 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
ســازمان صنعت، معدن و تجارت فارس میزبان هیئت 
رســمی بلندپایه ای از کشــور تاجیکســتان با هدف 
صادرات به کشــورهای حوزه اوراســیا بود. این هیئت 
بلندپایه تاجیکســتانی متشــکل از قائم مقــام وزیر 
صمــت و تکنولوژی های نو، معاون وزیر انرژی و ذخایر 
آب،  معاون وزیر نقلیه و جمعی دیگر از مســئولان و 
سرمایه گذاران کشور تاجیکستان روز دوشنبه 6 تیرماه 
از منطقه ویژه اقتصادی و پالایشگاه شیراز بازدید کرده 
و در کارگروه توســعه صادرات اتاق بازرگانی فارس به 

هم اندیشی و تبادل نظر پرداختند.
 تلاش برای رشد صادرات صنعتی فارس

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس در حاشیه 
بازدید از منطقه ویژه اقتصادی شــیراز گفت: از طریق 
ســازمان صمت استان و در راســتای میزان صادرات 
واحدهــای تولیدی اســتان به خصوص کشــورهای 
اوراسیا، پیگیری هایی انجام شد و متوجه شدیم هیئت 
عالی رتبه صنعتی به کشور سفر کرده اند. ایزدی با بیان 
اینکه قائم مقام وزیر صنعت و تکنولوژی های نو کشــور 
تاجیکستان و سه معاون وزیر دیگر در حوزه های انرژی 
این هیئت را به استان فارس دعوت کردیم، ابراز کرد: 
این هیئت از واحدهای تولیدی اســتان فارس بازدید 
کردند و با ظرفیت های اســتان از نزدیک آشنا شدند.

وی ادامه داد: هــدف دعوت از این هیئت تجاری ارائه 
توانمندی های اســتان فــارس در حوزه های صادرات 
و بخش های مختلف بود تــا بتوانیم رونق خوبی را در 
بخش صادرات به اوراسیا داشته باشیم. به گفته ایزدی، 
همچنین در بحث ایجاد کارخانه در کشور تاجیکستان 
هم صحبت هایی شــده اســت و واحدهــای صنعتی 
و ســرمایه گذاران فارس راغب هســتند تا در کشــور 
تاجیکستان سرمایه گذاری کنند. رئیس سازمان صمت 
فارس با اشــاره به اینکه با مشارکت ســرمایه گذاران 
داخلی به تاجیکستان در غالب سرمایه گذاری خارجی 
نیز پیشــنهاداتی از طرف هیئت خارجی داده شــده 
است، تصریح کرد: آماده هستیم در زمینه کارخانه های 

تاجیکستان با استان فارس همکاری کنیم.
 سرمایه گذاری بر چشم اندازهای بی نظیر فارس

رئیس سازمان صمت استان فارس همچنین در نشست 

کارگروه توسعه صادرات اســتان که در اتاق بازرگانی 
فارس برگزار شــد، با اشــاره به ظرفیت های فارس در 
حــوزه تولیدات کشــاورزی و باغی بــرای صادرات به 
تاجیکستان گفت: فارس در تولید پودر شیرین بیان در 
دنیا مقام اول را دارد و علاوه بر کشــاورزی در صنایع 
فلزی تولید شمش آلومینیوم  با خلوص بالا، در زمینه 
تجهیزات صنایع نفت و پتروشــیمی دارای توانمندی 
زیادی اســت که می تواند زمینه ســاز همکاری بیشتر 
باشد. ایزدی با اشاره به وجود ده کارخانه سیمان اضافه 
کــرد: همچنین رتبه اول تولید آرد کشــور، رتبه یک 
و دو تولید گندم و وجــود صنایع الکترونیک توانمند 
از دیگر ویژگی های اســتان فارس است. ایزدی افزود: 

اســتان فارس با توجه بــه دارا بودن نود درصد معادن 
خاک نسوز کشور، همواره رتبه نخست تولید سرامیک 
و صادرات آن را دارا بوده و در حال حاضر به رغم آنکه 
فارس یک استان فرهنگی و ادبی است، در گردشگری 
تاریخــی و فرهنگی هم در رتبه های اول هســتیم که 
می تواند در زمینه تبادل گردشــگر هم اثرگذار باشد. 
رئیس ســازمان صمت اســتان فارس گفت: در حال 
حاضر استان فارس با بیش  از چهارهزار واحد صنعتی 
رتبه چهارم کشــور را داراست؛ در معدن هم  با بیش  از 
6۳۵ معدن قابل بهره برداری، رتبه چهار کشــور را در 
تعداد معادن داراست و با وجود این ظرفیت ها، خواستار 

افزایش سهم صادرات ما در کشور تاجیکستان هستیم. 
ایزدی گفت: بیشترین میزان صادرات ما ۴۷۰میلیون 
دلار بوده کــه این فقط از گمرک فــارس بوده، اما با 
احتســاب ســایر صادرات ما از گمرک های دیگر نقاط 

کشور این رقم بیش از یک میلیارد دلار خواهد بود.
 پیشتازی پالایشگاه شیراز در خدمات فنی و 

مهندسی
در ادامه مدیرعامل جدید شرکت پالایش نفت شیراز، 
از اعــلام آمادگی برای در اختیار گذاشــتن توان فنی 
و مهندسی پالایشگاه شــیراز به تاجیکستان خبر داد.

حمیدرضا دهقان گفت: می توانیــم همکاری خوب و 

درخور دو کشور با توجه به پیشینه تاریخی که داریم، 
داشته باشیم.

وی بــا بیان اینکه در زمینه تأمین قیر، نفت ســبک و 
ســنگین و فرآورده های ویژه برای صادرات با کشــور 
تاجیکســتان آمادگــی همــکاری داریم، بیــان کرد: 
در زمینــه خدمات فنی و مهندســی تــوان خوبی در 
پالایشگاه شیراز داریم. وی با ارائه مباحث تخصصی در 
حوزه خدمات فنی با کارگاه های قوی و توان ســاخت 
تجهیزات گفت: بزرگ ترین و قوی ترین تجهیزات را در 
 پالایشگاه شــیراز داریم و در زمینه های مختلف آماده 

همکاری هستیم.
دهقان با اشــاره به قدمت ۵۰ساله پالایشگاه شیراز و 
با اشــاره به ۱۵ سال کار بدون حادثه گفت: پالایشگاه 
شــیراز ۵۰میلیون ســاعت بدون وقفه کار کرده است 
و ۲۷۰ قطعــه محصولات دانش بنیان ســاخته ایم و 

علی رغم تحریم ها، پالایشگاه فعال است.
 منطقه ویژه آماده میزبانی از سرمایه گذاران

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز ظرفیت های این 
محور را برای سرمایه گذاری و بهره برداری از تسهیلات 

در نظر گرفته شده ارزنده ارزیابی کرد.
نادر طیبی در حاشیه میزبانی از هیئت تاجیکستانی در 
بازدید از منطقه ویژه اقتصادی شــیراز، گفت: ۳ واحد 
صنعتــی در حوزه نفــت و گاز در منطقه وجود دارد و 
فرصت های سرمایه گذاری در این منطقه فراهم است.
وی افزود: با توجه به زیرســاخت خوبی که در منطقه 
وجود دارد، امید اســت این بازدیدها به فرصت خوبی 

برای تبادلات تجاری و اقتصادی در منطقه منجر شود.
 کارنامه درخشان فارس در صنعت و فرهنگ

در ادامــه این بازدید، بختیار شــریفی قائم مقام وزیر 
صنعت و تکنولوژی های نو تاجیکســتان، با اشــاره به 
اینکه شــیراز تا امروز به عنوان مرکز فرهنگی شناخته 
شده اســت، بیان کرد: در بازدید امروز متوجه شدیم 
شیراز نه تنها مرکز فرهنگی است، بلکه مرکز صنعتی 
هم است.وی با ابراز خرسندی از اینکه مردانی بزرگ در 
شیراز و صنایع آن فعالیت کرده اند، اظهار داشت: تاریخ 
گواه این است که در کنار فرهنگ و هنر شیراز، صنعت 
نیز رشد چشمگیری داشته است. شریفی با بیان اینکه 
وضعیت همکاری با پالایشگاه شیراز قابل قبول است، 
بیان کرد: اســتحصال و فروش محصولات نیز کارنامه 
قابــل قبولــی دارد و اطمینان دارم کــه می توانیم از 
تجربه متخصصان پالایشگاه در کشور تاجیکستان بهره 
بگیریم. شــریفه خدابخش، معاون وزیر انرژی و ذخایر 
آب تاجیکستان نیز در بازدید از پالایشگاه شیراز گفت: 
پالایشگاه بزرگ شیراز در کلان شهری بزرگ واقع شده 
و اطمینان به همکاری با پالایشــگاه شــیراز و واردات 
فرآورده های نفتی و نفت خام از کشــور همسایه خود 
داریم. وی با اشــاره به نیازمنــدی واردات صنایع نفت 
و گاز ایران به کشــور تاجیکســتان بیان کرد: آنچه ما 
تولید می کنیم، ذره ای از تولیدات شماســت و نیاز به 
مجموعه های صنعتی شیراز و فارس داریم. در روزهای 
نردیک همکاری را آغاز خواهیم کرد و در این راستا با 

کشور ایران سازش نامه ای هم داریم.
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